Alexander Moesorum rex de proceribus suae gentis Ibanen seu Ioannem ad imperatorem legat, et ut foedus pridie susceptum valeat, atque ad amicitiam securitatemque augendam filiam suam ipsius filio desponeat, precatur. Cui imperator, manere foedus sibi quoque non displicere: siquidem et prius non necessitatis, sed utilitatis causa compositam pacem existimaret: affinitatis coniunctionem in praesentia nolle: neminem enim aliter iudicaturum, quam vel necessitate vel timore, quia ab illo victus sit, conciliatam: et si non ob aliud fugerint, quam quod pauci pluribus pares esse non potuerint. In amissione autem suorum nullum esse discriminem: imo ipsos plures amisisse. Sed ne victus ab illis habeatur, nolle nunc affinitatem contrahere; pacem dumtaxat et foedus non recusare: ubi domum redierit, legationem super matrimonio missorum: et quod sibi re discussa expedire visum fuerit, in tranquillitate et requie facturum. Ibanes cum hoc responso ad regem suum reversus, paulo post cum socio Alexandri patruo Synadeno rediit. Caput legationis idem quod ante: disserueruntque de affinitate ista multa probabiliter, quibus se imperatorem flexuros opinabantur. Verum is deinde in

το λόγοις· καὶ τὴν μὲν εἰρήνην ἔφασκεν αἱρέσθαι, καὶ θέσθαι. C. 1331
 βούλεσθαι περὶ αὐτῆς σπουδάς· τὴν συγγένειαν δὲ οὐ νῦν
 ποιήσειν, ἀλλ’ ἐς ὑστερον ἦν αὐτῷ δοκῆ. ἀν μὲν οὖν καὶ αὐτὸν
 τοῖς τὰ τοιαῦτα κατὰ γνώμην ἦν, διαιλέγεσθαι περὶ τῶν συν-
 53ηκῶν· ἀν δὲ ἐτερά τινα διαινοῶνται, ἀπειλήσθαις παρασκενά-
 ζεσθαι καθ’ ὅτι ἄν δοκῆ. οἱ δὲ ἐπεὶ ἐώδων βασιλέα ἀμεταστρε-
 πτί τῶν ἐξ ἀρχῆς ἔχομενον λογισμῶν, τὴν μὲν συγγένειαν τὸν
 αὐτῶν ἔφασαν βασιλέα περὶ πλείστου ποιεῖσθαι· καὶ αὐτοῖς
 προστεταχέναι περὶ ἐκείνης πᾶσαν ἀπιδείξασθαι σπουδήν· ἂν
 ιοδὲ μὴ προσχωροί μηδὲ πειθοίτο ὁ βασιλεὺς, τότε ἥδη τοὺς
 μὲν περὶ ἐκείνης λόγους εἰς τὸ μέλλον ὑπερθέσθαι ὡς καιρῷ
 τῷ προσήκοντε γενησομένους· αὐτοὺς δὲ περὶ τῆς εἰρήνης
 ποιεῖσθαι τὰς συνθήκας. καὶ γενομένων παρ’ ἀμφοτέρων C
 λόγων οὐ πολλῶν, συνέβησάν τε καὶ τὰς σπουδὰς ἐποιήσαντο
 15αὐθίμηρον· καὶ ὅρκους ἐποιήσαντο ἐπ’ αὐταῖς οἱ βασιλεῖς
 κατὰ τὸ ἔθος· καὶ τοὺς περιόντας τῶν Ῥωμαίων δοριαλώ-
 τους ἔλυσαν ἀνευ λύτρων· οὕτω γὰρ ἦν ταῖς συνθήκαις
 εἰρημένον· εἰς τὴν ὑστεραίαν τε γενόμενοι ἐν ταῦτῃ, συνηρ-
 στησάν τε ἀλλήλους καὶ συγδιέτριψαν διὰ πάσης τῆς ἡμέρας
 20περὶ τῶν γεγενημένων τῇ προτεραιᾳ κατὰ τὴν μάχην ὁμι-
 λοῦντες. ἐκπληξις γὰρ εἶχεν Ἀλέξανδρόν τε καὶ Μυσοὺς
 τῆς Ῥωμαίων τόλμης καὶ τῆς εὐψυχίας, ὅτι δλίγοι πρὸς
 πολλαπλασίους ἀγωνιζόμενοι, καὶ τῶν μετ’ αὐτοὺς τεταγμέ-
 των ἡττημένων ἥδη λαμπρῶς, οὐδὲν μᾶλλον ὑφῆκαν τῆς ἀν-